
ZARZĄDZENIE NR 34/2025 
WÓJTA GMINY WOLANÓW 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetu oraz w planie finansowym 
zadań zleconych na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 337 ze zm.), Wójt Gminy Wolanów zarządza, co następuje:  

§ 1. Wprowadza się zmiany planu: 

1. dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

2. wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków pomiędzy paragrafami w ramach tego samego działu. 

§ 3. Wprowadza się zmianę planu finansowego zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Wolanów 
 
 

Ewa Markowska - Bzducha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E03788-71A2-4D39-80E5-A683EE839FAF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 34/2025 Wójta Gminy Wolanów z dnia 29 maja 2025 r.

Tabela nr 1 do Uchwały budżetowej  na 2025 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

75 861,00 54 157,00 130 018,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 73 994,00 54 157,00 128 151,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

73 994,00 54 157,00 128 151,00

758 Różne rozliczenia 27 596 380,05 2 486,00 27 598 866,05

75814 Różne rozliczenia finansowe 9 974,03 2 486,00 12 460,03

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

9 974,03 2 486,00 12 460,03

801 Oświata i wychowanie 3 110 547,14 73 926,10 3 184 473,24

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 73 926,10 73 926,10

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 73 926,10 73 926,10

852 Pomoc społeczna 668 795,00 21 573,00 690 368,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 10 483,00 10 483,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 10 483,00 10 483,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 24 107,00 11 090,00 35 197,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

24 107,00 11 090,00 35 197,00

Razem: 73 474 043,46 152 142,10 73 626 185,56

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E03788-71A2-4D39-80E5-A683EE839FAF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 34/2025 Wójta Gminy Wolanów z dnia 29 maja 2025 r.

Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

75 861,00 54 157,00 130 018,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 73 994,00 54 157,00 128 151,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 44 000,00 33 000,00 77 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 500,00 9 000,00 20 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000,00 2 500,00 5 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 800,00 1 300,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 600,00 3 100,00 6 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 994,00 5 757,00 16 751,00

801 Oświata i wychowanie 35 626 480,03 76 412,10 35 702 892,13

80101 Szkoły podstawowe 25 039 690,00 2 486,00 25 042 176,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 552 309,00 -5 000,00 547 309,00

4260 Zakup energii 342 549,00 20 000,00 362 549,00

4270 Zakup usług remontowych 240 000,00 -5 000,00 235 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 569 921,00 -10 000,00 559 921,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

8 287,00 2 079,00 10 366,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 621,00 407,00 2 028,00

80104 Przedszkola 5 849 073,62 0,00 5 849 073,62

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 122 019,00 -2 000,00 120 019,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

3 000,00 2 000,00 5 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 448 000,00 -1 000,00 1 447 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 448 000,00 -1 000,00 447 000,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 73 926,10 73 926,10

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 731,93 731,93

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 73 194,17 73 194,17

80195 Pozostała działalność 155 876,41 1 000,00 156 876,41

4300 Zakup usług pozostałych 86 367,05 1 000,00 87 367,05

852 Pomoc społeczna 2 118 050,00 21 573,00 2 139 623,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E03788-71A2-4D39-80E5-A683EE839FAF. Podpisany Strona 1



85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 10 483,00 10 483,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 8 943,00 8 943,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 540,00 1 540,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 46 107,00 11 090,00 57 197,00

3110 Świadczenia społeczne 46 107,00 11 090,00 57 197,00

Razem: 78 624 957,09 152 142,10 78 777 099,19

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E03788-71A2-4D39-80E5-A683EE839FAF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 34/2025 Wójta Gminy Wolanów z dnia 29 maja 2025 r.     str.1

Plan finansowy zadań zleconych na 2025 r.  - dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

75 861,00 54 157,00 130 018,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 73 994,00 54 157,00 128 151,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

73 994,00 54 157,00 128 151,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 73 926,10 73 926,10

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 73 926,10 73 926,10

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 73 926,10 73 926,10

Razem: 5 525 808,25 128 083,10 5 653 891,35

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E03788-71A2-4D39-80E5-A683EE839FAF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 34/2025 Wójta Gminy Wolanów z dnia 29 maja 2025 r.     str. 2

Plan finansowy zadań zleconych na 2025 r.  - wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

75 861,00 54 157,00 130 018,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 73 994,00 54 157,00 128 151,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 44 000,00 33 000,00 77 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 500,00 9 000,00 20 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000,00 2 500,00 5 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 800,00 1 300,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 600,00 3 100,00 6 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 994,00 5 757,00 16 751,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 73 926,10 73 926,10

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 73 926,10 73 926,10

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 731,93 731,93

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 73 194,17 73 194,17

Razem: 5 525 808,25 128 083,10 5 653 891,35

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E03788-71A2-4D39-80E5-A683EE839FAF. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2025 rok a także w planie finansowym zadań 
zleconych na 2025 rok wprowadzono zmiany w oparciu o bieżącą analizę wykonania budżetu, 
zaplanowane do wykonania działania oraz: 
 

1. pismo Ministra Finansów - znak ST3.4752.6.2025.g z dnia 15.05.2025 r. oraz informację z dn. 
28.05.2025 r stanowiska ds. oświaty o podziale na poszczególne placówki oświatowe środków z 
Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe związane z dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy        (zwiększenie dochodów i wydatków o 2.486,00 zł), 

2. pismo Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w Radomiu – znak DRD.802.11.2025 z dnia 
21.05.2025 r. o dotacji celowej na przygotowanie i przeprowadzenie II tury wyborów 
 Prezydenta RP       (zwiększenie dochodów i wydatków o 21.157,00 zł), 

3. wniosek nr 6/2025 z dn. 22.05.2025r stanowiska ds. oświaty o zmianę (przesunięcie) w planie 
wydatków placówki oświatowej PSP w Bieniędzicach oraz SPP w Wolanowie, 

4. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.18.24.2025 
o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 53 z dnia 22.05.2025 r. o zmianie planu dotacji 
celowych na zorganizowanie usług opiekuńczych – program „Opieka75+”        (zwiększenie dochodów i wydatków o 10.483,00 zł), 

5. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.18.28.2025 
o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 54 z dnia 22.05.2025 r. o zmianie planu dotacji 
na program „Posiłek w szkole i w domu”    (zwiększenie dochodów i wydatków o 11.090,00 zł), 

6. pismo Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w Radomiu – znak DRD.802.12.2025 z dnia 
23.05.2025 r. o dotacji celowej na diety dla członków obwodowych komisji wyborczych         (zwiększenie dochodów i wydatków o 33.000,00 zł), 

7. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.16.25.2025 
o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 58 z dnia 29.05.2025 r. zwiększającej dotację celową 
na wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe 
          (zwiększenie dochodów i wydatków o 73.926,10zł). 
 

 
W wyniku tych zmian: 
 

1. Zwiększono dochody bieżące budżetu   o kwotę         + 152.142,10 zł, z tego: 
    - na zadania zlecone   o kwotę  + 128.083,10 zł, z tego: 

- w dziale 751 rozdziale 75107  o kwotę      + 54.157,00 zł 
na zorganizowanie i przeprowadzenie II tury wyborów prezydenckich 

 - w dziale 801 rozdział 80153  o kwotę      + 73.926,10 zł 
  z tytułu dotacji podręcznikowej 
    - na zadania własne    o kwotę  + 24.059,00 zł, z tego: 
 - w dziale 758 rozdziale 75814  o kwotę        + 2.486,00 zł 
   na edukację dzieci z Ukrainy w PSP w Wolanowie 

- w dziale 855     o kwotę                 + 21.573,00 zł, z tego: 
rozdziale 85528  o kwotę          + 10.483,00 zł 
na usługi opiekuńcze „Opieka 75+” 
rozdziale 85530  o kwotę          + 11.090,00 zł 

   na program „Posiłek w szkole i w domu” 
 
2. Zwiększono wydatki bieżące budżetu   o kwotę         + 152.142,10 z tego: 
    - na zadania zlecone   o kwotę  + 128.083,10 zł, z tego: 

- w dziale 751 rozdziale 75107  o kwotę      + 54.157,00 zł 
na zorganizowanie i przeprowadzenie II tury wyborów prezydenckich 

 - w dziale 801 rozdział 80153   o kwotę     + 73.926,10 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E03788-71A2-4D39-80E5-A683EE839FAF. Podpisany Strona 1



na wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne, 
    z tego w poszczególnych placówkach oświatowych: 

klasyfikacja OGÓŁEM: PSP 
Bieniędzice 

PSP  
Mniszek 

ZSP 
Sławno 

PSP 
Wolanów 

§ 4240 
§ 4210 

+73.194,17 
+731,93 

+ 7.363,34 
+ 73,63 

+ 14.267,40 
+ 142,67 

+ 14.474,82 
+ 144,75 

+ 37.088,61 
+ 370,88 

razem 80153 +73.926,10 + 7.436,97 + 14.410,07 + 14.619,57 + 37.459,49 

 
    - na zadania własne   o kwotę  + 24.059,00 zł, z tego: 
 - w dziale 801 rozdziale 80101  o kwotę        + 2.486,00 zł 
   na edukację dzieci z Ukrainy (realizuje PSP w Wolanowie) 

- w dziale 855  (realizuje GOPS) o kwotę                 + 21.573,00 zł, z tego: 
rozdziale 85528  o kwotę          + 10.483,00 zł 
na usługi opiekuńcze „Opieka 75+” 
rozdziale 85530  o kwotę          + 11.090,00 zł 

   na program „Posiłek w szkole i w domu” 
 
 
1. Przeniesiono plan wydatków bieżących  

- na zadania własne 
 - w dziale 801       kwotę   +/- 23.000,00 zł, z tego: 
   w rozdziale 80101 (realizuje PSP w Bieniędzicach)+/- 20.000,00 zł 
   w rozdziale 80104 (realizuje SPP w Wolanowie)   +/- 2.000,00 zł 
   z rozdziału 80113 do rozdziału 80195 kwotę     +/-1.000,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E03788-71A2-4D39-80E5-A683EE839FAF. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 34/2025 WÓJTA GMINY WOLANÓW z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik Nr 3
	Uzasadnienie


